1) Matth. 35, 41 . 2) De hoc tempore v. codicis F*6 descriptionem in praefatione.

LEX VISIGOTHORUM XII, 3, 16. 17. 447

Erv.] XVI. FLAVIUS GLORIOSUS ERVIGIUS REX. XII, 3,16.

De eh r i s t i an i s mancipi is Iudeorum, que se non p rod ide run t ch r i s t i ana ,

sive de pub l i ca to r ibus eorum.

Hebreoram mancipia religionis sancte titulo conseerata, si dominonun suorum
5 qnalibet persuasione inlecta abinceps nullo modo se fuisse prodiderint christiana,

qualiter sub eoram dominonun suorum iugo persistant, tunc, quia indulte libertatis
gratiam respuerunt7 cui a principe collati fuerint7 perpetua servitutis religati catena
modis omnibus tenebuntur. Hii tamen, per quos hoc fuerit manifeste detectum, si
et ipse Iudeus fuerit et cuiuslibet Iudei servus extiterit, conversus ad Christi fidem

10 in libertate persistat. Sin autem quislibet ex christianis hoc prodiderit factum,
V solidos per imumquodque mancipmm cliristianum accipiet, ab eo scilicet, qui eos
apud se post data hec decreta convictus fuerit tenuisse.

Erv.\ XVH. FLAVIUS GLORIOSUS ERVIGIUS REX. XII, 3,17.

Ne Iude i a quol ibe t po tes ta te accep ta ext ra regiam ord ina t ionem
15 chr i s t ianum qtiemque impera re , p lec te re vel d i s t r i nge re audeant .

Nullus Iudeoram a primo anno regni nostri, id est a die quinto iduum Ianua-
riarum1, ullam administrandi, inperandi, distringendi, coercendi vel plectendi eurani
vel potestatem super ehristianos exereeat, excepto si princeps aliqua utilitatis publice
id fieri permiserit causa. Si quis autem Iudeoram, accepta a quolibet potestate,

20 christianum quemcumque distringere, plectere, coercere vel in eum desevire pre-
sumpserit aut quidquam ei contra legum vetita aut exeogitata, que in lege non
sunt, inferre temptaverit, aut medietatem rerum suarum fisco sociandam amittat, aut
si nullis fultus fuerit rebus, centum decalvatus flagella suscipiat. Illi tamen, qui
lianc eis potestatem super christianos exercere permiserint, si nobilis qui lioc fecerit

25 persona extiterit, decem libras aiiri fisco coactus exsolvat, minime tamen vilioresque
persone qiiinque libras auri fisco persolvendas amittant. Quod si non habuerint,
unde conponant, centenis decalvati flagellis subiaceant.

XII, 3, 16. Codd. E\. VI. 5. (6. 10). — l. 1. GLOK. deest VI. 6. 10. |j l. 2. prodiderunt
E 1; prodiderint esse 3Iad. || /. 4- si doin.] et dom. Jlad. jj l. 5. abinceps] ab hoc tempore et

30 deinceps si Jlad. se deest E1. |j £.6. eorum] Hebreorum VI. suorura deest Jfad. persistunt Pith.
tunc qniaj »7« VI. J/ad.; tune qui E 1; tunc Vo; taliter Plth. |{ l. 7. gratiam — servitutis des. E 1.
Pith. gratie VI. respuerint Mad. collati VI; collata Jlad. religati] ita E 1. VI. Pith.; religata
3fad. || l. 8. teneantur VI. 5. manifeste] deest FIO; manifestissime Jlad. detectum] decretum Pi^.
/. 9. ipse Iudeus — convorsus] ipsi cuiuslibet indaei servi sint conversi Mad. |j l. 10. persistant Mad.